XLVII OLIMPÍADA COLEGIAL GUARULHENSE

COMUNICADO Nº 2

        A COMISSÃO CENTRAL ORGANIZADORA comunica a todos os
Estabelecimentos de Ensino participantes da XLVII OCG que tendo em vista fatos
ocorridos, em que os participantes do evento estariam promovendo desordens,
ofensas e danos aos patrimônios dos locais onde estão sendo realizadas as
competições,

RESOLVE:

A partir desta data, qualquer ocorrência relatada neste sentido
acarretará responsabilidade da Instituição de Ensino, com a perda de 02
pontos no computo geral da competição, além das sanções que poderão
ser impostas pela Comissão Disciplinar Desportiva.

COMISSÃO CENTRAL ORGANIZADORA
2017